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Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
vo velkém s~-Tlače- ní

vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
železný plech a kovoví zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné Zbraně náboje a sportovské zboží

I2l9-'i2- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

Julius Ztyer dokláštera Pražský
"Hl Nár'' oznamuje že Julius
Zeyer který posud sídlel ve Vod
fianech vyjednává s převorem au

gustilnského kláštera ve Laářícb
o poskytnutí trvalého útulku v

klášteře tom

Umrtl Na Malé stráni v Praze
zemřel po delší chorobě spisovatel

český Jos Riss někdejší ředitel

c k gymnasia v Táboře Josef
Riss narodil se dne 16 února
1839 v Českých Budějovicích stu-

doval od roku 184a v Písku a od

r 1850 v Praze Po dokonaných
studiích povolán byl r 1854 za

supplenta na staroměstské gymna-
sium odkudž se r 1855 dostal na

gymnasium v Jičíně na němž

až do r 1881 V měsíci

říjnu 1881 byl jmenován ředitelem

gymnasia v Táboře Zesnulý byl
literárně činným Množství člán-

ků historických napsal do Musej-ník- a

a do Naučného Slovníka

- Nový cukrovar v Čechách V

posledním čase se mnoho mluví o

projektované stavbě nového cu-

krovaru v severozápadních Če-

chách Tamnější kupci hodlají
totiž proti kartelu cukernímu vy-

stavěli samostatný cukrovar na

základě společenském Dle růz

ných zpráv stanoven jest akciový

kapitál na z mill zl a s upisová
ním počne prý se již v nejbHžších
dnech Podnik zařízen býti má

na výrobu suroviny rafínády

Druhé teské divadlo v Prate
Věcná loterie a 400000 losy po
dvou korunách ustanovená svým

čistým výnosem pro vystavění
druhého českého divadla v Praze

byla ministrem financí povolena
na lhůtu až do konce r 1901

South Omaha Brewing €o

5 TETTSS m-ajlte- l
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výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"

Telefon ▼ South Omase 8

bolestem

Ass'n Pivovar

každého v městě i na venkove

METZUV % PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém M a Air lafqlf Objednávkám věnuje ae

západě za nejlepií uznaný ITlClIiUY lCLttliazvláStní pozornost

Omaha Brewing

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

SPOLEDLIVÝ B0L1ÁCÍ DABCE
Eojaá Mrk vyzkoušených a Jednoduchých předpisu a rad k potřebí každé

rodiny Užitečná kniha proi
1

cký ostrov páni zapoměli prý že

most je rozdělen na nestejné po

lovice a že bude tudíž nestejné za'

tížení Ukázala se tudíž potřeba
sesíliti pilíř u Národního Divadla

nákladem 30000 zl Je to týž

pilíř který následkem ''chybí
prvnf stál již o 136000 zl více!

Tedy jen dvě "chybičky'' a státi

budou pražské poplatníky 160000

zlatých!

Zatmění mésíce

V sobotu 16 prosince bude

zatmění měsíce a to skoro úplné
Jen 4 tisíciny (0004) průměru
měsíčného při zatmění bude vyoi
kati ze stínu zemského což ovšem

prostým okem viditelno nebude

tak že se měsíc s oblohy úplně na

pohled ztratí "

Země co těleso neprůhledné
vrhá do prostoru světového stín a

polostín měsíc pak na své pouti
kolem země dorti často prochází
tímto stínem zemským Někdy

jím projde jen částečně a tu na

stane částečné zatmění měsíce

někdy však úplně vstoupí do tem-

ného stínu zeměkoule a ztratí se
zrakům pozorovatelů Polom
nem zemským prochází měsíc ča

stěji to však na jeho povrch pa-

trně nepůsobí neboť jlocba jeho
se jen částečně zakalí

V sobotu vyjde měsíc krátce

před pátou hodinou ještě před
slunce západem a již při východu
se bude nalézati částečně v polo-stín-

u

zemském jímž se bude

do 6 hodin kdy počne

vstupovati do úplného stínu zem-

ského Od 5 minut před šestou
hodinou počne jasná plocha měsí

ce vstupovati ve stín zemský a v 7

hodin 26 minut dostoupí středu

načež počne ze stínu vycházeli

jejž v g hodin 7 minut opustí ú

plně Ještě až do 10 hodin 19
minut se' bude měsíc pohybovati v

zemském polostínu avšak tvář

jeho bude již viditelná

Zatmění měsíce nemá valné vě

decké důležitosti a tudíž není tak

bedlivě pozorováno jako jiné
světové Od té doby co byl

vynalezen bolotneter nástroj jímž

možno měřiti velice nepatrné změ

ny teploty zkoumá se jím teplota
měsíce Když jest měsíc ve stínu

zemském zbaven účinků slunečních

paprsků pozoruje se bolometrem

změna teploty na něm způsobená

Někdy se stává při úplném za

tmění měsíce že plocha jeho jest
viditelná po celou dobu co temný

měděný kotouč Tento úkaz se

vysvětluje lámáním slunečných

paprsků atmosférou zemskou při
čemž se dějí vědecká pozorování
ohledně mocnosti zemského o- -

vzduší
Dle historických údajů o zatmě

ní slunce a měsíce se dá určitě sti

i mnohá důležitá událost v

minulosti Tak jest na příklad

výpočty hvězdářskými zjištěno na

de vší pochybnost že náš letopo-

čet od Kristova narození není

správný V dějinách Palestiny

píše Josephus Flavius že v noci

kdy Herodes zemřel bylo zatmě-

ní měsíce Dle výpočtů hvězdář

ských nebylo před 1899 léty Žád

né zatmění měsíce nýbrž před
1895 léty a následovně jest náš

letopočet o 4 roky pochybený

Jistý lék proti croupu
tSHUti neuittáU poulítáni xidy le tdarem

První známkou croupu jest ochMp
Udí a spozorujnine-l- i to u dítka může

ae to vzíti za jisté znamení že nemoc

tu dostane Po cbraptěnf následuje
zvláštní hrubý kašel Dává li se k

uíívánl Chamberlains Congh Remedy

tak brzo jak dítko ochraptí aneb i

když ae již kašel dostaví předejde se

onemocnění Používá se ve mnoha
tisících domovů v této zemi a neskla-m- e

nikdy starostlivé matky ještě
Jsme nezvěděli o jediném případu
v kterémž by se nebyl osvědčil vydat
ným Žádná jiná připravenina nemů-

že se výkázati takovými výsledky
25 roků reustálého používáof bez

netdaru Na prodej ve všech lékár
nách

TRPÍTE HLUCHOTOU?
h alilf druh lptnho slnrhu In nvnl vy-llt- l

pum blorhontmí m-j- kvjtéeni
Nié hMlDodiK-b- mel bod a liiuťf nl oiane
kssiilté ! vát stv my vjiairim a po-

radíme (darmá tbktf

DIR DALT0N'S AURAL CLINIC
699 ImUmOš Are Chicago 10

Domov a Marnosti tnost
kaidy tajtstltl si ntaVnkoopniiai pozemka

v ouno Pole MissocEt

vanlct pmsJuWho ovncnOfct seilnáhklho a
dob} tkihikéxo kra) PDdnelrf mírné a adra v
tlma kratki voda pnunralti v nadbttka a
ttati )ak kfttral boínnat DrfiMnk a iukl
Potomky taoo: prrrle IranM I vialU Ona

atiý k oi S3 vidM"K od 10 vfto
Nmaroda vtei dafí ae ta ae)en oto--e

a sekanina nbrt I otrill a travlnv rfcpfto
draka Ofcrea sóma aédajra dlakt apmto
dan jaoa atakd řvt oaadaM Jaoo stIOU
vHaol Potnvttal Jiadaé po draas dvakrát

fat Vrdaerd podrobaosU a popisy na
adcll a aaala:
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Kostelci na Moravě jehož předse
dou jest farář Jan Hikl Jeremi
áda tato jež jest zasýlána každé

mu bez rozdílu náboženského

přesvědčení a zní následovně:

"P T Vaše Blahorodf! Prosím

za laskavé prominutí že se osmě-lu- ji

P T Vaše Blaborodí opěť

přesnažnou prosbou obtěžovat! k

níž dohnala mne bída nevýslovná
Již v několika dnech máme opět

splatiti obnos 800 zl — a já mám

dosud pouze 100 zl sebránol ! O

jaké to postavení zoufalé! Já jsem

již pro dobrý a užitečný spolek
ten obětoval celé jmění své ano i

velkou část ročních příjmů svých
tak že si nyní sám peníze vypůjčiti
musím pro potřeby své — mi tudíž

pomoci poskytnouti nemožno —

a dobrodinců nemáme již nyní ka

žádných! ! ! Jak tudíž seže-

nu obnos tak veliký?!! Nepomů- -

že-l- i nám tu bůh a nevzbudí-l- i nám

srdcí útrpných jsme ztraceni! ! 1

V tomto postavení tak přesmut
ném osměluji se tudíž obrátiti se

na P T Vaše blahorodí s nej po

kornější a nejvroucnější prosbou
za nejmilostivější pomoc! O P- - T

Vaše Blahorodí! Račtež nejmilo-

stivěji ustrnouti se nad bídou naší

tak nevýslovně zoufalou! ! I Ne-rač- te

opouŠtěti nás v této nouzi

nejvčtší! 110 nikdy nikdy neza-

pomenu na toto dobrodiní nám

nejdobrotivěji prokázané v bídě

největší! ! AŽ do posledního vzde-

chu svého budu se každodenně

při mši svaté a všech modlitbách

svých a budeme se všichni ve

spolku za Vašnost co nejvroucněji
modliti! ! Bůh odplatí Vašnosti

tento přešlechetný skutek na sto

tisíckráte! ! O jak vroucně pro-

sím Boha a bl Pannu Marii za tu

milost by Vašnostino Šlechetné
srdce útrpností nad zoufalou bídou

naší naplněno bylo! O P T Vaše

Blahorodí! Neračte dopustiti aby
tato důvěra má v Boha a bl P
Marií která dosud nám vždy po-

mohla když byla nouze nejvyŠŠÍ
tentokráte zklamána byla! !— Ne-

račte dopustiti aby toto dílo svaté

pro které obětoval jsem své jmění
zdraví a všechno nyní zaniklo a

zničeno bylo! I Se slzami v očích

prosí za nejmilostivější vyslyšení
P T Vašemu Blahorodí vždy a

oddaný sluha Jan Hikl farář v

Kostelci u Holešova předseda
spolku katol tovaryšů v Holešově

Udušen knoflíčkem V Ústí n

L hrál si onehdy desítiletý hoch

policejního strážníka Baila na uli-

ci malým kostěným knoflíčkem ke

košili jejž v rozpustilosti vstrčil
ti do úst Knoflík sjel ' hochu do
Lrku ve kterém uvázl Hoch toho
nedbal zůstal ještě půl hodiny na

ulici načež se odebral do školy

Když shledáno co se mu přihodi-
lo poslán byl k městskému fysi-

kovi dru Gudrovi jemuž prohlá-
sil Že mu knoflík nezpůsobuje
žádných obtíží a že necítí Žádné
bolesti Městský fysik jej násled-

kem toho poslal zpět do Školy

Když hoch v průvodu Školníka se

do nf vracel skácel se nedaleko

bytu lékaře v bezvědomí k zemi a

skonaL Pokus neprodleně
dra Gudry hocha

vzkřísiti zůstal bezvýsledným
Hoch skonal zadušením Knoflík

nalezen byl při pitvě v dýchací
trubici uvázlý v hlasivkách kam

zapadl teprve na cestě od lékaře

Dýchací trubice byla jím úplně
uzavřena

Peflatnlii ýratítl plaťte! Dle

nedávné správy "Hlasu Národa"
okázala ae opttal jedua chyba pti

Stává se mi často milý čtenářiV
že ulehna na lůžko nemohu dlou-

ho usnouti a tu vždycky osnujuv

plány jež mnohdy jsou dosti bi-

zarními V takových chvílích vy-

počítávám co bych všecko pro-
vedl kdybych vyhrál hlavní trefa
v Honduraské loterii ač se bez
mučení přiznám že nesázím ani

ošumělý knoflík někdy také zpy-

tuji své svědomí — to je však má

lokdy — a tu obyčejně přicházím
k tomu úsudku že jsem tím nej- -

hodnějším člověkem pod sluncem-Niko-
ho

jsem dosud nezabil v kri
minále jsem také nebyl ba já se

upřímně přiznám — ač jest to prý
v Americe skoro hanbou říci —
Že jsem ještě nikdy se neoctl před
soudnou stolicí našich všemohou-

cích soudců a jedině co mne tak
někdy hněte při těchto nočních-rozjímán- í

jest že jsem leckdy
své společníky — v taro-kác- h!

Avšak to činí jiní také a

proto vždycky brzy se upokojím
maje tu útěchu že nejsem sám

Jindy opět když násilně na po
steli phmhuřuji oči abych snáze
usnul prolétne mi mozkem co
vlastně my Čechové v Americe

jsme? Jaké stanovisko zaujímáme
k sobě samým a jaké k svým bra—

řím tam za mořem Taková my-

šlénka mihla se mi mozkem také
včera a živou mocí nemohl jsem
se jí zbýti dokud Morfeus nesklf-Ž- il

víčka očí mých A vidíš milý
čtenáři já ti nyní mohu sděliti'
radu která jest k nezaplacení a
za kterou měl bys mně býti vděč-

ným Až nebudeš moci někdy
usnouti a budeš se lenivě prota-
hovat! na posteli vzpomeň si pou
ze jaké stanovisko zaujímáme my
Čechové v této zemi a já vsadím

poslední knoflík u mého kabátu
že usneš v několika minutách —
Pravíš že to nenf dobrá rada?

Bláhový! Vždyť přece vím že

jest ti milejší spánek aneb aspoS
milý seu ničím nerušený než na-

máhavé přemýšlení o tom čím

jsme čím bychom měli býti a čím

budeme A jaký vděk bys také
za to měl kdybys mysl svou trýz-

nil nějakými světobornými plány?'
Ještě úštěpky bylo by ti časem

snášeti za veškeru snahu Pohleď

jen na našeho "strýčka' Jaký
vděk sklízí za své upřímné a pro-

myšlené návrhy o povznesení nás
Čechů v této zemi? On sice vděku

jemu bude bohatou odměnoukdyž
Čechové američtí se vzpružf é

a blahodárné činnosti šak

kde jeví se činnost nějaká

aspoň zdánlivá která by značila

dobrou vůli pracovati "na národa

roli dědičné? Nikde My národ-

ně spíme spánek pevný jenž po-

dobá se spánku lethargickému

jaký spali Čechové za mořem od

bitvy bělohorské do prvých let
tohoto století Leč oni se probu-
dili obrodili se a žijí "bujně'"
dále jako za doby svých slavných

předkův
Zdaž i my Čechové v Americe

se obrodíme abychom mohli 'buj-

ně' česky žiti? Zdaž vyskytne se
v této zemi nový dobrý Dobrovský

--

neb mladý Jungman jenž probou-
zel by český lid k novému životu

jemuž hrozí nebezpečí že zmizí v

moři lidu amerického jiko dešťo-

vá krůpěj v množství vody
O kéž zapustí kořeny mezi ná-

mi příklad křisitelů lidu českého

před sto lety kteří také bez zisku
a slávy snažili se probudili utýra-n- ý

a většinou nevzdělaný lid ku

výši moderní civilisace a národnf

hrJosti! Kéž stoletá vzpomínka na
obrození českého národa nadchne
náš lid v Americe aby i on byl
obrozen k národním činům! —

Jak máme pracovati praví nám

p "strýček'' a i jiní Zkusme

konečně ty jejich návrhy!
Alfa

Třebas se vyvinuje ponenáhlu
ale nej horším jest revmatismus za

studeného počasí V každém po-

časí jest St Jacob's Oel pro-

středek jímž revmatismus se rychle
a jistě vyléčí

C H KUBÁT
tiMI Cesty uránia

Ptsárnm: Barier Block rok lf
Farnam Číslo pokoje 32

Moha vás aaacltl poHoa b tri mláto ky

lavnleíatlaoaáU: pnila vt teda
tMia tkooks Také Jarai vepral a mkm mu

ptortaj H rtsaé knlkv aCrnl nh aajrltck
Nvai Xm)t a vydala v ÉplaC nov?
aoclk-k9-eak- f amvnik ttmrf aade oajrélal a
Bkileoai: aoMa rtm aaakáxka PtHa sval
aoraaa: apv av apmap aaa w imm av niasay

111 ta-- tr

FfaItí ti tKŽZtZiCJí

540 velkých stran a pres 2000 předpisů

návodů rail a pokynů jichž pro každou rodinu

každé zaměstnání a kiíždý případ životní třeba jest
Kniha ta jest vtlmi vřele odporučena od časopisů

i od každřho kdo ji četl

Jediná kniha toho druhu v české řeči

Cena $100 v tuhé vazbč $135

Prospekt o 2 stránkách to jest ukázka formátu
tisku a obsahu posle se každému na požádání zdar
ma Dopiíte si o něj dnes Dopisy adresujte:

AUT UOVAlT Box 1650 ZHL7A1

Jtf

ANGLICKÝ OBRNĚNÝ VLAK V JIŽNÍ AFRICE

Na obřízka lze vidřll anglický obrněný vlak jenž kreslen jest dle fotografického
snímku Vlaků takových má anglickí vláda v Jižní Africe několik a posta
veny byly v železničních dďiricb v Durbanu Tkový obrněný vlak sestdvá
s lokomotivy tendru a třech 20tu nových železných vsgonů Strany těchto

vagonů jsou 1 výší testi více slap s pokryty jsou pftlpHlcovýml železnými
pisty Otvory Jimi vojáci střílí jsou zařízeny ve smřru vidorovném a jsou
tak veliké že vollnové mohou pohodlně řlditl směr jímž chtěli stříleli Po-

kusy jež byly konány s celým plukem bylo dokázáno že na povel mohou

vojíni zaujmout! svá místa na vlaku během 89 vteřin

JÍLE}

4

1

au

Jste-1- 1 Stiženi revmatismem

SEVEKÚV

LÉK PRCT REVMATISMU

rychle Vám pomůže

$100

Ztratili iste chuť k jfdln?
Jate slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 60c a $100

9 &j Kdo trpi sla-bo- stí

BALSÁM % nervů vysí-leno- stí

třesavkou
tomu pomůže jen
SEVERŮV

NERV0T0N

Dámy po porodu
míly by ho vždy
nžívati $100 v

Nečistá krev jest příčinou vřt- -

iiny nemoct Máte-l- i vyrážky %
na tile boláky a vfvdy jste-l- i

ospalí mrzutí
%

SeveCv KRVEČISTITEL

Vás uzdraví $100

Yaie žena nebo dcera často
trpí různými chorobami ienský-m- u V

SEVERŮV V
REGULÁTOR ŽERSXVCQ V

NEMOCÍ V
učiní je zdravý mi kvetoocími

krásnými $l-O- a

pc&te-l- i pctfs cecod v
b

8

PLÍCE j
nejlepšíra 5

nastuzení 3

i Jedno natřeni čato dostačí

aby rypuzeny byly bolesti z kaž-
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Sbor pro zřízení českého divadla

v Praze rozhodl aby se věcná lo-

terie v nejbliŽŠÍ době zahájila Jak
známo poskytla pražská obec pro
drubé české divadlo pozemek v

městském sadu ale ministerstvo

vnitra posud tuto věc nerozhodlo

Vtácná kořist Arciknížecí haj-

ný Leixner zastřelil v lese u Frý-valdo-

ve Slezsku veltři krásný

exemplář opeřence zvaného

septentrionalis jehož do-

movem jest nejzazší sever —

Obrovský divoký kanec střelen

byl ai m m v reviře obce pitín-sk- é

Střelil jej mladý lovec Fr
Koželuha syn nájemníka honby
Váha obnáší 180 kg a jest to té

doby největší co vůbec v okolí

tom byl střelen

Na oslavu vltltstvt Pan Vác

Socha účetní cukrovaru v Litovli

a d lan Schuster obchodník tam

též darovali na oslavu vítězství

české strany v Litovli Ústřední
Matici školské po toozl

Nepropijčeni mUtnotll c k hejt-

manství Okresní výbor v Kouři-

mi usnesl se ve schůzi minulé Že

oebude na dále propůjčovali poli-

tickému úřadu místností k úřado-

vání AI do poslední doby totiž
úřadoval okresní hejtman kolínský
nebo jeho zástupce 26 každého

měsíce v místnostech okresního

výboru v Kouřimi což dle ozná-

mení okresního starosty Antoofna

Sála bylo usnesením tím odřek-

nuto

Pra milosrdenství bU— racle se

ustrnouti — Jest neslýcháno a ja-

kou nestoudnostf někteří koižf do

volávají se pomoci žebráním pří-

spěvků pro účely a podoiky kato
lické Jeden takový příklad o ve-

deme aby čtenáři nali alyieli ta
zvllltaí jereatáda kteroa Uii se

ZvliStní léky za $300


